БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ КАЛАҺЫ КАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИӘТЕ



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	КАРАР		ПОСТАНОВЛЕНИЕ	
« <u><i>06</i></u> »	авг уст 2024 й.	№ <u>1228</u>	«06» августа 2024	r.

O внесении изменений постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от апреля 2019 г. № 630 «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций многоквартирными управления домами, расположенными территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2006 года № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», протестом прокуратуры города Уфы от 31.05.2024 года № 07-01-2024/Прдп57-24-20800009 на отдельные нормы Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом, утвержденного постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30.04.2019 года № 630 «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

постановляю:

1. Внести изменение в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 30.04.2019 года № 630 «О проведении открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, расположенными на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан», изложив пункт 2.1. раздела II «Состав комиссии» Положения о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для

управления многоквартирным домом в следующей редакции: «Численность комиссии составляет не менее 5 человек, в которую входят в том числе должностные лица органа местного самоуправления, являющегося организатором конкурса. За 20 дней до размещения извещения о проведении конкурса организатор конкурса направляет в Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан запрос о делегировании депутатов в состав конкурсной комиссии. Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан вправе делегировать 2 депутатов для включения в состав конкурсной комиссии. В случае если в течение 15 дней после получения такого запроса Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан делегировал депутатов в состав конкурсной комиссии, организатор конкурса включает указанных лиц в состав конкурсной комиссии».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан С.П. Кожевникова.

Глава Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан



Р.Р. Мавлиев